муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 7 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район

ПРИКАЗ пгт Ильский

от 09.06.2023 г.

№ _93/2

О создании рабочей группы

по разработке адаптированной образовательной программы МБДОУ ДС ОВ №7

В целях подготовки к 2023-2024 году, с целью четкой организации работы МБДОУ ДС ОВ №7 пгт Ильского МО Северский район, приказываю:

- 1. Утвердить состав группы по разработке Адаптированной образовательной программы дошкольного образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 7 посёлка городского типа Ильского муниципального образования Северский район в составе:
 - 1. Старший воспитатель Кренева Ольга Вячеславовна
 - 2. Учитель логопед Коваль Марина Владимировна
 - 3. Учитель логопед Макагон Яна Александровна
 - 4. Воспитатель Кучкарова Жанна Валерьевна
 - 5. Воспитатель Шамай Анжелика Евгеньевна
 - 6. Член родительского совета Кобыляцкая Светлана Владимировна.
- 2. Назначить руководителем рабочей группы старшего воспитателя Креневу Ольгу Вячеславовну.
- 3. Утвердить график мероприятий рабочей группы по разработке Адаптированной образовательной программы МБДОУ ДС ОВ №7.
 - 4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС ОВ № 7

Н.А.Алимова

| Заведующий МБ | | |
|---------------|----------------|--|
| | Н.А. Алимова | |
| Ппиказ № | от 09 06 2023г | |

График мероприятий рабочей группы по разработке Адаптированной образовательной программы МБДОУ ДС ОВ №7

| No | Мероприятие | Сроки | Ответственный |
|----|---|--------|-----------------|
| 1. | Подборка нормативно-правовых | Июнь | Кренёва О.В. |
| | основополагающих документов, методической | | |
| | литературы | | |
| 2. | Проработка нормативно-правовых | Июнь | Кренёва О.В. |
| | документов, литературы | | |
| 3. | Изучение запросов родителей (законных | Июнь | Кобыляцкая С.В. |
| | представителей) по реализации АОП ДОУ | | |
| 4. | Совместное заседание рабочей группы и | Июль | Кренёва О.В. |
| | творческой лаборатории по отбору и | | |
| | обоснованию выбора коррекционных и | | |
| | парциальных программ, методических | | |
| | разработок | | |
| 5. | Мониторинг материально-технического и | Июль | Кренёва О.В. |
| | методического оснащения образовательного | | Воспитатели |
| | учреждения в соответствии с требованиями | | групп |
| | ΦΓΟC; | | |
| 6. | Обсуждение вариативной части АОП | Июль | Рабочая группа |
| 7. | Обсуждение проекта АОП на совещании при | Август | Кренёва О.В. |
| | заведующей | | |
| 8. | Утверждение АОП ДОУ на педагогическом | Август | Кренёва О.В. |
| | совете | | |
| 9. | Согласование АОП ДОУ на заседании | Август | Кобыляцкая С.В. |
| | родительского совета | | |